
КЛАССИЧЕСКИЙ ЗАВТРАК

Французский завтрак
яйца кокот, круассан, лосось, икра, авокадо, сыр кларин

Английский завтрак
яйцо, колбаски говяжьи, бекон, печеный картофель, вешенки,
помидоры черри, фасоль в томатн

ГОТОВИМ ДЛЯ ВАС

Драники из цукини с пастрами из индейки                                                      
со страчателлой и фисташками

Шакшука с моцарелой и базиликом

Тост с яйцом Бенедикт
авокадо, креветки, соус голландез

Аво-тост с яйцом пашот

Тост ЗОЖ с гуакамоле и пастрами из индейки

Бутерброд с красной икрой

Французский омлет с крабом и красной икрой

Свежие фермерские яйца / 2 шт, а можно и 3 ;) 
подаются с тостом, сливочным муссом и зеленым салатом
  скрэмбл     омлет     яичница

ДОБАВЬ ТО, ЧТО ЛЮБИШЬ

лосось 40 г

икра красная 25 г 

пастрами из говядины 40 г

копченая утиная грудка 30 г

бекон 30 г 

чоризо 40 г 

КАШИ

Рисовая с манго и чиа на кокосовом молоке

Овсяная с карамелизированой грушей и бананом

Гречка зелёная с яйцом и пармезаном

авокадо 50 г

пармезан 15 г 

халуми 40 г 

страчателла 40 г

томаты 50 г

краб 30 г

450
590
300
200
200
250

430

950

590

420

590

Блинчики
со сметаной / медом / конфитюром апельсиновым /                                  
ягодным / вишневым 

Блин с лососем, огурцом и трюфельным соусом

Венская вафля с джемом из лесных ягод и фисташковым 
мороженым

Греческий йогурт  с абрикосами

Сырники с вишней и сметаной

1590

1390

860

980

980

790

780

1190

1050

450

550

390

590

200
200
200
200
200
550

КРУАССАНЫ 

с маслом и конфитюром на выбор
апельсиновый / вишневый / ягодный

с лососем и сливочным сыром

с Испанским хамоном и вялеными томатами

590

850

1190

Основные ингредиенты, мы делаем самостоятельно с использованием продуктов, выращенных на высокотехнологичной ферме во Владимирской области. Наше хозяйство обладает 40 Га пастбищ, прудом для 
водоплавающей птицы, все животные (утки, бройлеры, цесарки, бараны классической русской романовской породы, куры-несушки) 8 месяцев находятся на свободном выгуле

ПН-ПТ 10:00-13:00  СБ-ВС 10:00-14:00ЗАВТРАКИ SOCIAL
@gem_msk

ЧЕРНЫЙ ЧАЙ

Дянь Хун 
Да Хун Пао 
Сяу Чжун 
Пу эр (шу) Гун Тин 25 лет

ЗЕЛЕНЫЙ ЧАЙ

Е Шень Люй Ча
Си Ху Лун Цзин
Те Гуаньинь 

КОФЕ

Эспрессо
Двойной эспрессо
Американо
Капучино
Капучино XL
Лате

ЦВЕТЫ И ТРАВЫ

Горная гречка Ку Цяо
Травяной сбор Алтайский
Снежная хризантема

Най Сян Цзинь Сюань 
Жасминовая жемчужина
Удзи матча

Флэт вайт
Раф
Матча латте
Какао
Бамбл
эспрессо, апельсиновый сок

460
460
460
600

460
460
460

250
250
250
340
440
360

- можем приготовить на кокосовом или миндальном молоке

460
460
460

460
460
460

350
380
380
450
410

70
СОК СВЕЖЕВЫЖАТЫЙ
яблоко / морковь / апельсин / грейпфрут 520



ПАСТА И РИЗОТТО   
Ризотто с белыми грибами
Ризотто с морепродуктами 
Равиоли с уткой и белыми грибами
Фетучини с крабом

ГОРЯЧЕЕ            
Филе сибаса с вонголе и артишоками
Черная треска по-лигурийски
Фермерская утиная грудка c грушей и рисом венере
Бургер GЕМ  
Бефстроганов из говядины с вешенками и трюфельным пюре 
Пирог с фермерской бараниной и фуа-гра
Томленые телячьи щечки с картофельным пюре и соусом порто
Фермерская грудка цыпленка c кукурузным ризотто
Антибургер GЕM с крабом и креветкой       
Стейк из лосося с жареным шпинатом     
Осьминог с печеным гратеном и муссом из пармезана
Шницель из фермерской перепёлки с соусом из черной смородины

 ГРИЛЬ                 (цена за 100 гр)
Креветка тигровая
Аргентинская  креветка
Гребешок      
Кальмар     
Осьминог   
Сибас       
Рибай Праймбиф     
Филе миньон Праймбиф 

ОВОЩИ       
      Батат запеченый с травами
Печеный молодой картофель с копченой сметаной / белыми грибами 
Брокколи / цветная капуста на гриле / на пару  
Овощи на гриле с соусом чимичурри

RAW      
      Крудо из аргентинских креветок с соусом цитрон
Тартар из розовой креветки в печеном авокадо
Тартар из говядины      
Тартар из Мурманского лосося яблоком и маринованным имбирём

АКВАРИУМ
      Устрица балюжье / муроцу / касабланка - 1 шт.
Морской еж с желе из желтка, огурцом и понзу  

К ВИНУ      
      Паштет из куриной печени на бриоши
Антипасти
(утиная грудка, пастрами, чоризо, копа парма, салями с трюфелем)
Микс из оливок      
Жареный  халуми с пряной грушей
Cыры с трюфельным медом      
Хлеб и масло 

САЛАТЫ И ЗАКУСКИ
      Вяленая свекла с молодым козьим сыром  
Салат с хрустящими баклажанами и бабагануш со сливочным сыром
Домашний овощной салат с фетой
Буррата с томатами и муссом из базилика
Салат с Марокканским осьминогом и печеным картофелем
Зеленый салат с авокадо и кабачком
Паназиатский салат с говядиной и битым огурцом 
Крабовый салат со страчателлой и манго
Запеченный баклажан в азиатском соусе с креветками 

СУПЫ
      Куриный бульон с домашней лапшой
Уха с тремя видами рыб
Тайский кокосовый суп с морепродуктами
Борщ с мини чебуреками из говядины

ВЫБЕРИ СОУС ПО ВКУСУ 
вяленые томаты — чимичурри —

перечный — смородиновый
понзу — аджика

— 250 —

990
1100
1100
1190

1190
1690
1190
1690

790
1100
1550

750
2200

650
1390
1990
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 . . . . . . . . .

550
450/790

650
590

1850
1690
1590
1490
1390
1190
1090
1090
1390
1690
1390
1890

590
980

1290
890

990
1190
1190
1290
1480

890
1090
1350
1090

680
1290

690
1190
1490

490

750
550



МЕНЮ

750
590
490
590
750
550
590

220
220

SOCIAL @gem_mskДанное меню является рекламным материалом. С контрольным меню можно ознакомиться у 
администрации. Если у вас аллергия на какой -либо продукт, сообщите нам об этом при 
приеме заказа.

ДЕСЕРТЫ      
Маковый торт с бельгийским шоколадом
Шоколадный фондан с ванильным мороженым
Кокосовая панакота с манго
Чизкейк с карамельным соусом 
Мильфей с клубникой
Яблочный пирог с ванильным мороженым
Крем брюле с брусникой и сорбетом  из облепихи

МОРОЖЕНОЕ И СОРБЕТ   
   
Ваниль / шоколад / клубника  
Вишня / клубника / узбекский лимон

-  фермерский продукт доставка на нашем сайте





WINES BY GLASS
& MINI BOTTLE

SWEET WINES
Moscato d’Asti. Michele Chiarlo 0.375 ml Italy

Marani Satrapezo Gviani 
rkatsiteli 100%  0.375 ml Kakheti  2019

Icewine Marani Satrapezo
 rkatsiteli 100%  0.375 ml Kakheti 2019

5 900

6 900

7 900

SPRAKLING 150 ML
Cremant de Bordeaux Calvet Brut. France

Prosecco Gaetano Extra Dry Italy 

990
990

SMALL  BOTTLE
CHAMPAGNE 375 ml
Pommery Brut Royal 2018

Gruet, Selection Brut

"Saint Germain de Crayes" Blanc de Blancs Brut

Billecart-Salmon, Brut Reserve. 2019

Billecart-Salmon, Brut Rose. 2019

10 900

11 500

12 900

12 900

18 900

Sauvignon Blanc Cape Point Vineyards South Africa

Riesling trocken Handschrift Austria

Gruner Veltliner Qualitatswein  Herrenstein Austria      

Gavi "Palas" Michele Chiarlo Piemont.  2022

Sauvignon Blanc Saint-Bris
"Bernard Defaix" Bourgogne.  2021

Pouilly-Fume "Les Deux Cailloux" Bourgogne 2022

950
990
990

1 750

2 090
2 200

WHITE WINES 150 ML

RED WINES 150 ML
Malbec "Incienso" Argentina

Pinot Noir "Jardin Fleury"  France

Primitivo Versante Vallone Italy   

Le Naturel Aroa Navarra  2021

Gamay "Domaines Dominique Piron" 2021 Bourgogne   

"Скалистый берег" Красная книга. Глава 2 2021

Chianti Classico Peppoli. Antinori 2022 Toscana

Le Volte dell’Ornellaia 2021 Toscana

860
990

1 190
1 600
1 750
1 750
2 450
3 650

ROSE WINES 150 ML
Sauvignon Blanc Blush "GreenLife" New Zealand 2022 1 500



Rekoltants Manipulants
Blanc de Noirs Brut. Michel Loriot France

Blanc de Blancs Extra Brut. Pierre Peters. France

19 900

26 900

Вина по бокалам

Система coravin – инновационная технология, позволяющая производить
налив вина по бокалам без нарушения целостности пробки.

ITALY
RED WINES

Sangiovese Gaetano Rubicone IGT Emilia - Romagna

Barbera d'Asti "Contrada Maestra"
Cantine Povero DOCG 2021

Primitivo Conti Zecca Donna Marzia. Puglia 2022

Valpolicella Ripasso Superiore
Corte Moschina 2021 Toscana

Montessu. Agricola Punica 2018 Sardegna

Pinot Nero Castelfeder
"Mont Mes" Trentino-Alto Adige

Chianti Classico Peppoli. 2022 Toscana

Le Volte dell’Ornellaia 2021 Toscana

Barolo Cantine Povero"Priore"Piemont  2018
Tassinaia. Castello del Terriccio 2016 Toscana

Norace Isola dei Nuraghi
Feudi della Medusa Sardinia 2007

3 500

5 900
6 900

8 900
9 900

10 500
10 900
16 900
16 900
16 900

21 900

ROSE WINES
Sauvignon Blanc Blush "GreenLife" New Zealand 2022

Розе Красная Горка 2023 Галицкий и Галицкий

le Rose de l'hiver "Grain de Glace"
Cotes de Provence  2022

6 500

7 900

8 900

OLD WORLD
Casa Santos Lima, "Territorio" Alentejano

Vinho Verde Campelo blanco  Рortugal       

Urban Riesling Germany / Moselle

Chardonnay Boutinot The Last Stand Chardonnay

Riesling  Weingut Dr. Fischer "Steinbock" Moselle     

Grüner Veltliner Strass im Strassertal. Austria 2021

Riesling Marienburg GG. 
Clemens Busch 2018 Germany

3 900

4 300

4 500

5 500

6 500

5 900

25 900

FRANCE
Sauvignon-Vermentino "Cote Mas"
Languedoc-Roussillon.  2022

Cotes du Rhone Blanc Guigal Vallee Du Rhone. 2022

Sauvignon Blanc Saint-Bris
"Bernard Defaix" Bourgogne.  2021

Pinot Blanc. Marс Kreydenweiss 2020 Alsace (Bio)

Pouilly-Fume "Les Deux Cailloux"
Fournier Pere et Fils Bourgogne 2022 

Anjou  En Chenin. Loire Valley. 2023

Chablis Chartron et Trebuchet 2021

Pouilly-Fuisse Gilles Gelin Rékolte Bourgogne  2022

Chassagne-Montrachet 1-er Cru Clos
Saint Jean. Paul Pillot 2018  Bourgogne

5 500

8 500

8 900

9 500

9 600

11 900

12 900

19 600

59 900

ITALY
Trebbiano-Vermentino
Terre del Bruno Albòre Toscana. 2022

Chardonnay "Tormaresca"  Puglia. 2023

Albana Ancarani "PerLaGioia" Emilia-Romagna. 2020

Pinot Grigio "Mont Mes"  Alto Adige.  2022

Gavi "Palas" Michele Chiarlo Piemont.  2022

Gewurztraminer Castelfeder "Mont Mes"
Mittelberg Alto Adige. 2023

Sauvignon Castelfeder, "Raif". 2022

Pinot Bianco "Cantina Terlan" Alto Adige 2021

Chardonnay Vie Di Romans 2019 Friuli-Venezia Giulia

5 900
6 500
6 500
6 500
7500
9 900

9 900
10 900
19900

WHITE WINES

SPRAKLING WINES
Cremant de Bordeaux Calvet.
Blanc de Noirs Brut 2022

Cava "Vinart" Vintage Reserva Brut Nature 2020

Urban Riesling Sekt "Nik Weis St. Urbans-Hof"

Cuvee de Vitmer Rose Brut 2020 Zolotaya-Balka

Cremant de Limoux "Tholomies" Brut

Prosecco Brut. Belstar. Italy

4 500
5 500
5 900
5 900
6 900
6 900

NEW WORLD
Moscatel "Picunche" Valle del Itata 2022 Chile

Sauvignon Blanc Lone kauri 2022.New Zealand

Chardonnay "The Pledge" Our Barrels 2020

The Olive Grove Chardonnay
d`Arenberg. 2021 Argentina

Sauvignon Blanc 
Cape Crest Te Mata. New Zealand 2020

3 200

6 900

6 900

7 900

11 900

SPAIN
Monopole "CVNE"  Rioja 2020

Verdejo Enaria. "Ramon Bilbao" 2021

Albarino Mar de Frades. "Ramon Bilbao". 2022

4 900

4 900

6 900

RUSSIA
Скалистый берег Шепот цветов. 2022

Скалистый берег Рислинг.  2022

3 200

6 500

Pommery Brut Royal 2019   

M. Marcoult Héritage Brut Blanc de Blancs

Veuve Clicquot Brut.  2019

Ritz Reserve Brut. Baron de Rothschild. 2018

R de Ruinart Brut. 2018

17 900

23 900

26 900

29 900

36 900

WINES BY BOTTLE 750 ml

CHAMPAGNE



OLD WORLD
Casa Santos Lima, "Territorio" Alentejano. Portugal

Zweigelt Handschrift Austria 1 л

Spatburgunder. Weingut Knipser. 2018 Germany

3 900
5 900

12 900

NEW WORLD
Zinfandel Reserve Mare Magnum,
"Backwoods" California

Malbec. Luigi Bosca 2022 Argentina

Cabernet Sauvignon  "Roto"  2019.  Maule Valley        

Carmenere Reserva. Vina Errazuriz. 2020 Chile

Shiraz woodcutter's. Torbreck. 2019 Australia

Cabernet Sauvignon Sexy Beast.
Two Hands. 2020 Australia

Cabernet Sauvignon. Paul Hobbs. 2019 California

6 500
6 500
6 900
7 900
9 900

12 900
36 900

VODKA & POLUGAR
Onegin
Pyla
Beluga Noble
Beluga Gold
Polugar №1 Рожь и Пшеница

650
700
700
750
650

50 ml

COGNAC
Camus VS
HIne VSOP
Hine Antique XO Grande Champagne

1500
1800
4200

50 ml

GRAPPA & CALVADOS
Bocchino Gran Moscato
Bocchino Sigillo Nero
Christian Drouin VS Calvados

1300
1300
1300

50 ml

WHISKEY
Scotland Blended 
The Famous Grouse
Monkey Shoulder

800
950

50 ml

Grand Reserve Calvet  Bordeaux Superior 
Pinot Noir "Jardin Fleury" Pays
d'Oc IGP. Languedoc-roussillon

Le Bordeaux de Citran 2021  

Gamay "Domaines Dominique Piron"  2021 Bourgogne   

Cotes du Rhone Villages
"La Solitude" Reserve.  2020.  Rhone valley

Château des Tourelles Cru Bourgeois 
Excelium Merlot Reserve Rouge,
Superieur  Bordeaux. 2020

Cabernet Sauvignon Cote de la Houssaye
Loire Valley. Anjou 2022

Bourgogne Pinot Noir Gilles Gelin
Chateau Brane-Cantenac Margaux 2-eme
Grand Cru Classe Bordeaux, 2004, 0.375 

Vosne-Romanee. Jean Grivot 2017 Bourgogne

FRANCE
4 300

4 950
5 900
7 500

7 500
7 900

8 900

13 900
14 900

31 500
63 000

Amarone della Valpolicella. Alegrini 2017

Brunello di Montalcino Castelgiocondo.
Marchesi de' Frescobaldi 2017  Toscana

50 & 50. Capannelle & Avinionesi 2016 Toscana

Tignanello. Antinori 2019 Toscana

22 900

23 900
65 000
69 000

RUSSIA
Усадьба Дивноморское Терруар Вторая Линия Вечерница

Винодельня Криница Арена, 2020 

Лимитированная серия
ТЗ Мерло "Усадьба Перовских" 2021

Яйла пино нуар
Каберне Совиньон. Галицкий & Галицкий. 2020

"Скалистый берег" Красная книга. Глава 2. 2021

3 500
4 200

5 500
7 500
7 500
7 900

Ireland
Black Irish
Bushmills
Tullamore Dew

750
750
750

American
Jim Beam
Jack Daniels

750
800

Scotland Single Malt
The Macallan Double Cask 15 years
The Macallan Double Cask 12 years
Laphroaig
Glenfiddich 12 years
Caol Ila 12 years
Highland Park 12 years
Auchentoshan 12 years
Singleton 12 years
Bunnahabhain Stiuireadair 
Talisker 

4200
2300
1800
1600
1500
1550
1550
1500
1400
1500

Japan
Sapporo
Tenjaku

1500
1500

SPAIN
Portia Roble Ribera DO 2023 

Le Naturel Aroa Navarra  2021

Jilguerin Vega Clara 2023 Ribera del Duero

Hito. Cepa 21. 2020 Ribera del Duero

Marques de Murrieta Reserva. 2017 Rioja 

4 600
6800
7500

8 900
11 900



GIN
Botica
Gintle
Tenjaku
Jawbox
135 East Hyogo Dry
Opihr
Hendrick’s Scotland

Black Tomato Nederland

800
700
900
800
950
950

1200
900

50 ml

RUM
Plantation Three Stars (Barbados)

Plantation Original Dark (Barbados)

Red Bonny Dark (Guyana)

Angostura Tamboo Spiced (Trinidad and Tobago)

Brugal Anejo (Dominicana)

El Ron Prohibido (Mexico)

Diplomatic Reserva Exclusiva (Venezuela) 

Velho Barreiro Cachaca 

700
750
850
850
850
850

1300
850

50 ml

TEQUILA & MEZCAL
Ley 925 Blanco
Ley 925 Reposado
Rooster Rojo Anejo Smoked Pineapple
Pelton de la Muerte
Se Busca Joven

1000
1000
1400
1300
1500

50 ml

BEER & CIDRE
Spaten
Asahi
Lucky Buddha
Clausthaler

750
700
700
600

440 ml
330 ml
330 ml
330 ml

ЛИМОНАДЫ
Вишня с эстрагоном
Щавель с алоэ

400/1100
400/1100

300/1000 мл

VERMOUTH &
LIQUEURS
Carpano Classico
Carpano Dry
Aperol
Campari
Kishu  Umeshu
Baileys
Amaro Abano Dry
Fernet Branca
Limoncello

500
500
500
700
650
650
600
600
500

50 ml

SHERRY & PORTO
Convento Ruby
Quinta De La Rosa LBV
Sherry Manzanilla Deliciosa
Sherry Pedro Ximenez 

900
1600
1200
1200

75 ml

SOJU
Jinro Classic
Jinro Srawberry
Jinro Peach

2500
2500
2500

360 ml

150 ml
300 ml
300 ml
300 ml
300 ml
100 ml

SAKE & SHOCHU
Nihon-Sakari Tokusen
Hakushika Ginjo Namachozo
Nihon-Sakari Nama Chozoushi
Homare Junmai Daiginjo Kiwami
Homare Aladdin Yuzu
Himukano Kuroum Mugi Shochu

1300
2900
2900
2900
3000
1100

360 ml

КОФЕ
Эспрессо
Двойной Эспрессо
Американо
Капучино /на кокосовом, миндальном молоке/

Капучино XL /на кокосовом, миндальном молоке/

Латте /на кокосовом, миндальном молоке/

Латте банан - халва
Флэт Уайт /на кокосовом, миндальном молоке/

Раф Бергамот
Матча латте /на кокосовом, миндальном молоке/

Какао

250
250
250

340/390
440/490
360/440

440
350/410

390
380/440

350

ГАЗИРОВКА И СОКИ
Кока-Кола
Имбирный эль
Тоник
Соки / яблоко, вишня, апельсин, томат

400
400
400
300

ВОДА
San Benedetto 480/800

250/750 мл

Температура всех видов нашего кофе с добавлением молока 65°. Если 
вы предпочитаете более горячий кофе, пожалуйста, сообщите нам.



ЗЕЛЕНЫЙ ЧАЙ
Си Ху Лун Цзин
Те Гуаньинь Бирюзовый улун
Най Сян Цзинь Сюань Молочный улун
Жасминовая жемчужина
Удзи Матча

460
460
460
460
460

ЧЕРНЫЙ ЧАЙ
Сяу Чжун Ароматный
Дянь Хун Классический 
Да Хун Пао Жареный улун 
Пу эр (шу) Гун Тин 25 лет

460
460
460
600

ФРУКТОВЫЙ ЧАЙ
Марокканский
Шиповник-Роза
Лесные ягоды на горной гречке

700
700
700

600 мл

ТРАВЫ
Горная гречка Ку Цяо
Снежная хризантема
Алтайские травы

460
460
460


